Guayaquil, Marzo 31 de 2003

SENORES

MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS
GOBU S.A..

CIUDAD.-

De mis consideraciones:

Conforme a lo establecido en el articulo 305 numeral cuarto de la Ley de Compailias pongo a su
consideracion y estudio el informe de las actividades y gestiones de mi administracién en la Compaiiia,
correspondiente al periodo fiscal de 2002, el mismo que incluye aspectos relevantes de caracter
econdémico financieros, ademds los Estados Financieros y sus anexos.

OPERACIONES

Como es de conocimiento en ¢l presente ejercicio economico la actividad de la compaiiia tuvo un leve
incremento en sus ingresos con relacion al afio pasado, pero de la misma forma los costos y gastos
operativos se incrementaron, razon por la cnal no se cumplieron las metas proyectadas sin embargo se
obtuvo una pequefia utilidad antes de impuestos de $ 356,96

PATRIMONIO
Con este resultado obtenido el patrimonio de los accionistas antes de impuestos asciende a $ 2.618,20

Sugiero a los sefiores Accionistas aprobar los Estados Financieros adjuntos los mismos que han sido
aprobados por ¢l sefior Comisario tal como se indica en su informe.

Atentamente,

X DR. JO oA VILLCIS
REPRE LEGAL




GOBU S.A.

ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE 2002

DOLARES

INGRESOS 26.196,58

Servicios de Salud 26.196,58
EGRESOS

COSTO DE VENTA 17.860,00
Costo de Servicio De Salud 17.860,00

GASTOS ADMINISTRATIVOS 7.979,62
Gastos de administracion 7.979,62

Total Costos y Gastos $ 25.839,62

Utilidad Antes de impuestos $ 356,96

(-) 15% PARTICIPACION DE TRABAJADORES -53,54

(-) 25% IMPUESTO A LA RENTA -75,85

RESULTADO NETO $ 227,57

. e n,m%? S

REPRE E LEGAL CONTADO




GOBU S.A.

. BALANCE GENERAL CLASIFICADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002

ACTIVOS

CORRIENTE
Bancos
Otras Cuentas por Cobrar
Inventarios

FIJO
Muebles y Enseres y Equipos
( - ) Depreciacién

TOTAL ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO
CORRIENTE

Proveedores

Impuestos Fiscales

Otras cuentas por pagar

PATRIMONIO
Capital Social
Reserva Legal
Reserva Facultativa
Reserva de Capital
Utilidad del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

REP) Eﬂfrre LEGAL

DOLARES
3.091,80
61,72
1.221,00
1.809,08
14.127,40
19.021,68
-4.894,28

17.219,20

14.601,00
99,36
573

14.495,91

2.618,20
800,00
52,41
471,80
937,03

356,96

$ 17.219,20

et B g I

CONTADOR




