Guayaquil, Marzo 31 de 2003

SEÑORES MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS GOBU S.A.. CIUDAD.-

De mis consideraciones:

Conforme a lo establecido en el artículo 305 numeral cuarto de la Ley de Compañías pongo a su consideración y estudio el informe de las actividades y gestiones de mi administración en la Compañía, correspondiente al período fiscal de 2002, el mismo que incluye aspectos relevantes de carácter económico financieros, además los Estados Financieros y sus anexos.

OPERACIONES

Como es de conocimiento en el presente ejercício econòmico la actividad de la compañía tuvo un leve incremento en sus ingresos con relación al año pasado, pero de la misma forma los costos y gastos operativos se incrementaron, razón por la cual no se cumplieron las metas proyectadas sin embargo se obtuvo una pequeña utilidad antes de impuestos de \$ 356,96

PATRIMONIO

Con este resultado obtenido el patrimonio de los accionistas antes de impuestos asciende a \$ 2.618,20

Sugiero a los señores Accionistas aprobar los Estados Financieros adjuntos los mismos que han sido aprobados por el señor Comisario tal como se indica en su informe.

Atentamente,

K DR. JORG

REPRESENTANTE LEGAL

1 8 JUN. 2003.



GOBU S.A. ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE 2002

	DOLARES
INGRESOS	26.196,58
Servicios de Salud 26.196,58	<u>-</u>
<u>EGRESOS</u>	
Costo de Servicio De Salud 17.860,00	17.860,00)
GASTOS ADMINISTRATIVOS Gastos de administración 7.979,62	7.979,62 2
Total Costos y Gastos \$	25.839,62
Utilidad Antes de Impuestos \$	356,96
(-) 15% PARTICIPACION DE TRABAJADORES (-) 25% IMPUESTO A LA RENTA RESULTADO NETO \$	-53,54 -75,85 227,57

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR DE 18 JUN 2003



GOBU S.A. BALANCE GENERAL CLASIFICADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002

			DOLARES
ACTIVOS CORRIENTE Bancos Otras Cuentas por Cobrar Inventarios FIJO Muebles y Enseres y Equipos (-) Depreciación		61,72 1.221,00 1.809,08 19.021,68 -4.894,28	3.091,80 14.127,40
(, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	TOTAL ACTIVOS	=	17.219,20
PASIVO Y PATRIMONIC CORRIENTE Proveedores	<u>o</u>	99,36	14.601,00
Impuestos Fiscales Otras cuentas por pagar		5,73 14.495,91	
PATRIMONIO Capital Social Reserva Legal Reserva Facultativa Reserva de Capital Utilidad del ejercicio		800,00 52,41 471,80 937,03 356,96	2.618,20
TOTAL PASIVO	Y PATRIMONIO	\$ _	17.219,20

REPRESENTANTE LEGAL

Loime Burgos P. 18 JUN. 2003;

